
REPÚBLICA DE CHILE 
GOBIERNO REGIONAL DE ATACAMA 

GOBIERNO REGIONAL. Resuelve licitación pública y adjudica 
contratación de servicios de "DIAGNÓSTICO PLAN MARCO 
DE DESARROLLO TERRITORIAL LLANOS DE CHAL LE". 

RESOLUCIÓN EXENTA FNDR N° 31 ¡ 

COPIAPÓ, 2 o ENE. 2014 

. VISTOS: Lo dispuesto en los artículos 24 y 27 de la Ley N° 19.175, 
Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración Regional, en la Ley N° 20.641/22.12.2012, sobre 
Presupuesto para el Sector Público año 2013; en el Decreto Ley N° 1.263 sobre Sistema de Administración 
Financiera del Estado; en la Ley W 19.886 de 30 de Julio de 2003, de Bases sobre Contratos Administrativos de 
Suministro y Prestación de Servicios y sus normas complementarias; en el Decreto Supremo del Ministerio de 
Hacienda N° 854 de 2004, que determina clasificación presupuestaria; en la Resolución W 1600/2008 y sus 
modificaciones, de la Contraloría General de la República; y 

CONSIDERANDO: 

1. Que por medio de Res. Exta. FNDR. N° 515, de fecha 19 de 
Diciembre del 2013, se aprobó las bases administrativas, técnicas y sus anexos para contratar por medio 
licitación pública ID 751-34-LP13 a través del portal www.mercadopublico.cl, para la contratación de 
"Diagnóstico Plan Marco de Desarrollo Territorial Llanos de Challe". 

2. Que habiéndose cumplido el plazo de recepción de 
propuestas en la licitación pública precedentemente señalada; se han recibido cinco ofertas, aceptado 
cinco de ellas, en conformidad a los criterios de admisibilidad especificados en las Bases Administrativas y 
Técn icas de la Licitación. · 

3. Que, la Comisión de Evaluación designada al efecto, ha 
efectuado oportunamente, la evaluación .técnica y económica correspondiente, lo que consta en Acta de 
Evaluación Técnico-Económica de fecha 17 de Enero del 2014, que foliadas y firmadas, en cada una de 
ellas, por los tres integrantes, se acompaña como fundamento de este acto y parte del mismo. 

4. Que resulta necesario hacer constar, formalmente, la 
decisión de adjudicar al oferente individualizado, con el objeto de contar a la brevedad con los servicios 
requeridos. 

RESUELVO: 

1. TÉNGASE por aprobada, el Acta de Evaluación de fecha 
17 de Enero del 2014, de la Comisión Evaluadora de Ofertas de la Licitación ID 751-34-LP13, y sus 
recomendaciones, antecedente que se adjunta al presente documento. 

2. ADJUDÍQUESE, al oferente "Consultorías 
Profesionales Agraria Ltda.", R.U.T. 89.456.500-4, domiciliado en Huelen 10, Piso 6, Providencia, Santiago, 
la correspondiente contratación de "Diagnóstico Plan Marco de Desarrollo Territorial Llanos de Challe". 

3. ACÉPTESE, en consecuencia, su oferta económica, la 
que asciende a la suma total no reajustable de $ 78.500.000- (Setenta y ocho millones quinientos mil 
pesos) exento de impuesto. 

· 4. FORMALÍCESE, en su oportunidad y conforme a 
derecho, la orden de compra y el contrato correspondiente con el adjudicatario ya individualizado. 

5. COMUNÍQUESE la presente resolución, al interesado, a 
través del Sitio de Internet www.mercadopublico.cl , utilizado por la Administración para efectuar las 
transacciones asociadas a los procesos de compra y contrataciones reguladas por la Ley 19.886. 



6. IMPÚTESE, los gastos que origine el procedimiento de 
licitación al Programa 02 Subtitulo 31 Ítem 01 "Estudios Básicos", del Presupuesto del Fondo Nacional de 
Desarrollo Regional. 

7. REQUIÉRASE, oportunamente, la constitución y entrega 
de la garantía de Fiel Cumplimiento del Contrato, establecida en las Bases y restitúyase, la garantía de 
Seriedad de la Oferta correspondiente. 

8. TÉNGASE presente que el texto completo del Acta de 
Evaluación de Ofertas de 17 de Enero del 2014, debidamente foliado y firmado por los tres integrantes de 
la Comisión de Evaluación, en cada una de sus fojas, que se adjunta a esta Resolución y forma parte de 
ella. 

DISTRIBUCIÓN: 
División de Planificación y Desarrollo 
Jefe Depto. Administración y Personal 
Unidad de Adquisiciones 
Asesoría Jurídica Programa 01 
Programa de Infraestructura Rural PIR 
Oficina de Partes 

:PEj+J~b 

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE 



REPUBLICA DE CHILE 
GOBIERNO REGIONAL DE ATACAMA 

ACTA DE EVALUACIÓN DE OFERTAS 

17 de Enero de/2014 

l. ANTECEDENTES GENERALES 

ID Licitación 751-34- LP13 
Bien/Servicio "Diagnóstico Plan Marco de Desarrollo Territorial Llanos de Challe" 
Unidad División de Planificación y Desarrollo 
Conforme Bases Aprobadas por Res. Exenta FNDR N° 515, 19 de Diciembre del2013 

11. IDENTIFICACIÓN DEL/OS OFERENTE(S) 

NO RAZON SOCIAL OFERENTE RUT ESTADO HABILIDAD 

1 SUSTTEX CONSULTORES E 
76.191 .955-5 

INVERSIONES LIMITADA 

2 
SOCIEDAD DE ASESORIAS . 
DESARROLLO CONSUL TORIA Y 76.460.930-1 
CAPACITACIÚN LIMITADA 

3 CONSULTORES ARRIAGADA Y 76.506.110-5 
CATANZARO LIMITADA 

4 CARTES Y LE-BERT LIMITADA 77.724.340-3 

5 CONSUL TORIAS PROFESIONALES 
89.456.500-4 

AGRARIA L TOA 

111. DETALLE DE EVALUACIÓN LICITACIÓN 
Documento adjunto "Pauta de Evaluación Licitación". 

IV. RESULTADOS 

Hábil 

Hábil 

Hábil 

Hábil 

Hábil 

No RUT OFERENTE PUNTAJE TOTAL OBTENIDO 
1 76.191.955-5 63,60 

2 76.460.930-1 48,59 

3 76.506.110-5 71 ,55 

4 77.724.340-3 54,24 

5 89.456.500-4 81,82 

V. OBSERVACIÓN 

No RUT OFERENTE DETALLE 
Se recomienda adjudicar a al oferente "Consultorías 

1 89.456.500-4 Agraria Ltda.", R.U.T. 89.456.500-4. 

En comprobante, firman; 

Profesionales 

Rodrigo Escobar O. 
~4~~-r::r 

Carmen 1zarro T. 
Coordinador Programa 

Infraestructura Rural 
Profesional Planificación 

Territorial 



Comisión de Evaluación 

Juan Carlos Treiman Encargado de Planificación Territorial del 
Gobierno Regional de Atacama 

Carmen Pizarra Profesional de la Unidad de Gestión Territorial del 
Gobierno Regional de Atacama 

Rodrigo Escobar Coordinador Programa de lnfresatructura Rural 
para el Desarrollo Territorial 

Etapa 1: Evaluación de la Oferta Técnica 

1. Cumplimiento de requisitos formales de presentación de la oferta (20%): Este criterio tiene por objeto, eva luar la presentación de antecedentes por parte de 

los oferentes. 

1. Cumplimiento de requisitos formales de presentación de la oferta 

Sub-criterio(s) Atributo 

Presentación conforme de los antecedentes 

totalidad de los antecedentes son presentados en el plazo de recepción de ofertas. 

o más de los antecedentes se presenta fuera del plazo de recepción de ofertas. Pero dentro del plazo 

otorgado para la corrección de omisiones u errores. 

presenta uno o más antecedentes, una vez cumplido el plazo adicional otorgado para la corrección de 

u errores. 

0,2 

evaluador asigna una nota de 1 a 7 a cada propuesta, en base al cumplimiento de los requerimientos de las presentes Bases de 

y la agregación de Valor de la propuesta. En caso de empate dirime la comisión de Apertura y Evaluación. 

con la nota promedio más alta. 

con la segunda nota más alta. 

0,5 

con la tercera nota más alta. 

con la cuarta nota más alta. 

Propuesta con nota inferiores a la situada en cuarto lugar. 



2. Descripción de la Solución, Metodologia Propuesta y Plan de Trabajo (40%): Se refiere a la integralidad de la solución propuesta, el enfoque metodológico a 

emplear para la construcción de la solución y la definición de actividades contempladas para el desarrollo de la solución. Para efectos de evaluación, se utilizará el 

siguiente cuadro: 

Descripción de la Solución, Metodologla Propuesta y Plan de Trabajo 

Sub·criterio(s) Atributo 

metodologfa Propuesta, corresponde a la metodología PMDT, Publicada en http://sni.ministeriodesarrollosocial.gob.ci/ , considera 

lelemen·tos adicionales y especificaciones incorporadas en las Bases Técnicas de la Presente licitación. Incorporando un detalle a nivel 

y tarea y la metodología de trabajo para talleres, reuniones y difusión. 

de otros elementos o productos considerados por el oferente 

la metodologfa Propuesta, corresponde a la metodología PMOT, Publicada en http://sni.ministeriodesarrollosocial.gab.cl/ , considera los 

elementos adicionales y especificaciones incorporadas en las Bases Técnicas de la Presente Licitación. Incorporando un detalle a nivel de 

1 

metodlolc•oía Propuesta, corresponde a la metodología PMDT, Publicada en http://sni.ministeriodesarrollosocial.gob.ci/ , considera 

1 y especificaciones incorporadas en las Bases Técnicas de la Presente Licitación. 

o la 1 de tra 

Propuesta satisface la totalidad de requerimientos y denota una significativa agregación de valor 

propuesta se limita a satisfacer los elementos técnicos y no evidencia un valor agregado. 

propuesta no satisface la totalidad de los requerimientos técnicos y no evidencia un valor agregado. 

Levantamiento de la Información 

1 proponente informa acerca de cómo realizará el levantamiento de Información en forma coherente y cronológica. 

proponente informa acerca de cómo realizará el levantamiento de Información, pero esta no es del todo clara, o no está completamente 

proponente no informa del procedimiento a realizar para el levantamiento de Información, O si bien informa, este no es coherente y/o 

lcc•nsistente con lo solicitado. 

0,4 

Puntaje Peso(%) 

lOO 

0,2 
80 

25 

o 

0,2 

0,2 



2.4 Configuración del Plan de Trabajo 

El plan de trabajo se estructura en etapas y contempla al menos actividades, responsables, plazos y productos. so 

El plan de trabajo propuesto no se especifica detalladamente/No se entrega información. o 

2.5 Coherencia del Plan de Trabajo + 

El plan de trabajo es consistente con el enfoque metodológico, los objetivos, alcances, recursos disponibles, productos y resu ltados 

esperados. so 

El plan de trabajo evidencia inconsistencias en su estructura. o 

2.6 Evaluación cualitativa de la Solución, Metodologla Propuesta v Plan de Trabajo. 

Cada evaluador asigna una nota de 1 a 7 a cada propuesta, en base a la propuesta metodológica, Plan de Trabajo va un análisis de capacidades técnicas del 

oferente y oferta presentada a la presente licitación. En caso de empate dirime la comisión de Apertura y Evaluación. 

Propuesta con la nota promedio más alta. 100 

Propuesta con la segu nda nota más alta. 80 

Propuesta con la tercera nota más alta. 60 

Propuesta con la cuarta nota más alta. 40 

Propuesta con nota inferiores a la situada en cuarto lugar. 20 

y Competencias del Jefe y el Equipo de Trabajo (30%): Se refiere a la experiencia y competencia acreditada y/o comprobable tanto 

Proyecto, como por los integrantes del Equipo de Trabajo en los últimos 10 años. Se deberá adjuntar el currlculo completo de cada 

lo•·ofl•sil>n•lldel Equipo, además de certificado de Titulo y carta de Compromiso de su participación en el Estudio Básico. Para la evaluación de este 

Experiencia y Competencias del Jefe y el Equipo de Trabajo 0,3 

Atributo Puntaje Peso(%) 

3.1. Experiencia y Competencias del Jefe de Proyecto 

1.1. Experiencia previa en Proyectos de Inversión Regional, Banco Integrado de Proyectos, Formulación y Evaluación de Proyectos de Inversión 

Planificación Territorial, Desarrollo Económico local, Fomento Productivo de Sectores Rurales. Y conocimiento acabado de los sectores 

lorod tJctivos del Subterritorio Objeto de la presente Licitación. 

I Ex:oetriertcia acreditada y/o comprobable en 6 o más de los elementos solicitados en calidad de Jefatura o Dirección 

o Política Pública relacionada. 

acreditada y/o comprobable entre 4 en S elementos solicitados en calidad de Jefatu ra o Dirección de 

I Ex:oe1riertciia acreditada y/o comprobable entre 2 a 3 elementos solicitados en calidad de Jefatura o Dirección de Proyecto 

Pública relacionada. 

informa experiencia acreditada o comprobable esta contiene 1 o ningún elemento de los solicitados. 

0,15 

0,2 

0,2 



3.1.2. Dedicación al Estudio Básico 

El jefe de Proyecto compromete una dedicación exclusiva durante todo el Estudio Básico. 100 

El Jefe de Proyecto compromete una dedicación mínima de 140 hrs. mensuales, durante todo el Estudio Básico. 70 
0,1 

El Jefe de Proyecto compromete una dedicación superior a 100 hrs. cada mes y 1200 hrs durante todo el Estudio Básico. 40 

Dedicación menor a 100 hrs. mensuales, o 1200 horas en la totalidad del Estudio Básico, o No entrega información al 
respecto. o 

3.1.3. Formación académica del Jefe de Proyecto 

Grado académico de nivel posgrado (PhD, Magíster, Maestría). 100 

Título universitario que otorga un grado académico en área(s) afines al Estudio Básico. 80 
0,15 

Título universitario que otorga un grado académico en otra(s) área(s). 50 

Sin título universitario que otorga un grado académico/No entrega información al respecto. o 

3.2. Experiencia y Competencias del Equipo de Trabajo (No incluidos el Jefe de Proyecto ni el Personal de Apoyo J. 

:-•Experiencia previa en proyectos de Inversión Regional, Banco Integrado de Proyectos, Formulación y Evaluación de Proyectos de Inversión 

, Planificación Territorial, Desarrollo Económico local, Fomento Productivo de Sectores Rurales. Y conocimiento acabado de los sectores 
productivos del Subterritorio Objeto de la presente Licitación 

En promedio, el Equipo de Trabajo cuenta con una experiencia comprobable en 4 o más de los elementos solicitados y/o en 
100 

proyectos similares. 

En promedio, el Equipo de Trabajo cuenta con una experiencia comprobable en 3 de los elementos solicitados y/o en 
80 0,2 

proyectos similares. 

En promedio, el Equipo de Trabajo cuenta con una experiencia comprobable en 2 de los elementos solicitados y/o en 
60 

proyectos similares. 

En promedio, el Equipo de Trabajo cuenta con una experiencia comprobable en menos de 2 de los elementos solicitados y/o o 
en proyectos similares. 

3.2.2. Formación académica del Equipo de Trabajo 

1 o más integrantes del Equipo de Trabajo posee grado académico de nivel posgrado. 

título universitario. 

Y el resto de los Integrantes posee 
100 

Todos y cada uno de los integrantes del Equipo de Trabajo posee al menos un título universitario que otorga un grado 
90 

académico en área(s) afines con la presente contratación . 

• los integrantes del Equipo de Trabajo no posee un título universitario que otorga un grado académico en área(s) 
30 

0,2 

con la presente contratación. 

Dos o más integrantes del Equipo de Trabajo no poseen un título universitario que otorga un grado académico en área(s) o 
afines con la presente contratación. 



3.2.3 N• de profesionales del Equipo de Trabajo. 

A modo de referencia, de acuerdo con el Estudio Básico requerido, se requieren profesionales del área Social, economia y Administración y/o 1 
Industrial en forma permanente (43 semanas). 

Profesionales de las áreas de Infraestructura (3er a 11• mes), Agricultura (1• al 9• mes), y Geografla (2• al 42 mes) entre otros, en las etapas 

corresponda. 

Además, de profesionales de apoyo, al momento de la aplicación del Instrumento de caracterización en terreno. 

equipo de Trabajo está compuesto por 3 o más profesionales permanentes de las aéreas indicadas. 

3 o más profesionales con disponibilidad de acuerdo a las etapas del PMDT. 

100 

0,2 

0,1 

Atributo Puntaje Peso(%) 

1. Experiencia del Oferente en Proyectos de Inversión Regional, Banco Integrado de Proyectos, Formulación y Evaluación de Proyectos de 

blica, Planificación Territorial, Desarrollo Económico Local, Fomento Productivo de Sectores Rurales. Y conocimiento acabado de los 

IP"OdlJctívos del Subterritorio Objeto de la presente licitación. 

oferente expresa detalladamente el curriculum, incluyendo las experiencias relacionadas a las temáticas de la 

una experiencia comprobable en 5 o más de los elementos solicitados y/o en proyectos similares. El cual denota 

lsi@:nifica1tivaagregación de valor, satisfaciendo ampliamente las necesidades mfnimas del Estudio Básico. 

El oferente expresa detalladamente el curriculum, incluyendo las experiencias relacionadas a las temáticas de la 1 i 

una experiencia comprobable en 3 o más de los elementos solicitados para el equipo de trabajo y/o en prc>yecta,slf;o 

res, satisfaciendo las necesidades mini mas del Estudio Básico. 

El oferente expresa detalladamente el curriculum, incluyendo las experiencias relacionadas a las temáticas de la 1 i 

una experiencia comprobable en 2 de los elementos solicitados para el equipo de trabajo y/o en proyectos smn"'"e'u"'" 

lsatisfadenclo las necesidades mínimas del Estudio Básico 

del proponente no se ajusta a las necesidades del Estudio Básico; carece de los elementos que permita 



1. Cumplimiento de requisitos formales de presentación de la oferta (20%) 

~--------~~----------

Ingreso de Datos Formulas Subtotal Total 

1.1. Presentación conforme de los antecedentes 

SOCIEDAD DE 

CONSULTORES CONSULTORIAS 
ASESOR lAS 

SUsntX CARTES V LE-BERT 
ARRIAGADAV PROFESIONALES 

DESARROLLO 
E INVERSIONES UMITADA CONSULTORIA V CATANZARO UMITADA AGRARIA LTDA 

CAPACITACION UMITADA 

UMITADA 

60 100 o 60 100 

30 so o 30 so o 

3 6 4 4 

4 S 5,5 3,5 

4 4,8 6,5 3 

3,666666667 4,93 6,00 5,50 3,33 n;DIV/0! 

60 80 100 40 20 

12 18 10 10 12 o 



2. Descripción de la Solución, Metodología Propuesta y Plan de Trabajo (40%): 

25 25 80 25 80 

S 16 16 o 

2.2 Solución Propuesta 

o 70 70 o 70 

o 14 14 o 14 o 

2.3 levantamiento de la Información 

60 60 100 60 70 

12 12 20 12 14 o 

2.4 Configuración del Plan de Trabajo 

50 50 50 50 50 

10 10 10 10 10 o 



3. Experiencia y Competencias del Jefe y el Equipo de Trabajo 



3.1.3. Formación académica del Jefe de Proyecto 

100 100 80 80 80 

15 15 12 12 12 o 

3.2. Experiencia y Competencias del Equipo de Trabajo (No incluidos el Jefe de Proyecto ni el Personal de Apoyo). 

3.2.1. Experiencia previa en proyectos de Inversión Regional, Banco Integrado de Proyectos, Formulación y Evaluación de Proyectos de Inversión Pública, Planificación Territorial, 
Desarrollo Económico Local, Fomento Productivo de Sectores Rurales. Y conocimiento acabado de los sectores productivos del Subterritorio Objeto de la presente Licitación 

3.2.3 N• de profesionales del Equipo de Trabajo. 



4. Experiencia del Oferente (lO%): Se refiere a la Experiencia de la empresa en materias relacionada a la presente licitación. 

4.1. Experiencia del Oferente en Proyectos de Inversión Regional, Banco Integrado de Proyectos, Formulación y Evaluación de Proyectos de Inversión Pública, Planificación Territorial, 
Fomento Productivo de de la 

60 60 100 40 40 

60 60 100 40 40 o 



Etapa 1: Evaluación de la Oferta 

Técnica 

Etapa 11: Evaluación de la Oferta 
Económica 

PUNTAIE TOTAL 

EVALUACIÓN TÉCNICO-ECONÓMICA DE PROPUESTAS 

Etapa 1: Evaluación de la Oferta 

Técnica 

Etapa 11: Evaluación de la Oferta 

Económica 

TOTAL 

95% 

5% 

100% 

Etapa 11: Evaluación de la Oferta Económica 

Cuadro Resumen Evaluación Técnico Económica 

S 78.200.ooo S 74.98o.ooo S 78.soo.ooo S 79.ooo.ooo S 79.ooo.ooo 

52,05 49,4475 70,05 66,5475 81,1 77,045 46,15 43,8425 61,95 58,8525 o o 

95,88% 4, 79 100,00% 5,00 95,52% 4,78 94,91% 4,75 94,91% 4,75 #IDIV/01 #IDIV/0! 

54,24 71,55 81,82 48,59 63,60 #IDIV/01 

Sin Observaciones 

CON5ULTORIAS PROFESIONALES AGRARIA 

LTDA 
$ 78.500.000 









REPUBLICA DE CHILE 
GOBIERNO REGIONAL DE ATACAMA 

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS 
10 de enero de 2014 

l. ANTECEDENTES GENERALES 

ID Licitación 751-34- LP13 
Bien/Servicio "Diagnóstico Plan Marco de Desarrollo Territorial Llanos de Challe" 
Unidad División de Planificación y Desarrollo 
Conforme Bases Aprobadas por Res. Exenta FNDR N° 515, 19 de Diciembre de 2013 

11. IDENTIFICACIÓN DEL/OS OFERENTE(S) 

No RAZON SOCIAL OFERENTE RUT ESTADO HABILIDAD 

1 SUSTTEX CONSULTORES E 
76.191.955-5 Hábil 

INVERSIONES LIMITADA 

SOCIEDAD DE ASESORIAS Hábil 
2 DESARROLLO CONSUL TORIA Y 76.460.930-1 

CAPACITACION LIMITADA 

3 CONSULTORES ARRIAGADA Y 76.506.110-5 Hábil 
CATANZARO LIMITADA 

4 CARTES Y LE-BERT LIMITADA 77.724.340-3 Hábil 

5 CONSUL TORIAS PROFESIONALES 89.456.500-4 
Hábil 

AGRARIA L TOA 

6 

7 

8 

111. CHECK LIST DOCUMENTAL 
OFERENTE S) 

DOCUMENTACIÓN 1 2 3 4 5 6 7 

SOPORTE ELECTRÓNICO 

1. Formulario N° 1: Identificación del Oferente 
si si si si si 

2. Formulario N° 2: Declaración de Compromiso y si si si si si 
Responsabilidad 

3. Formulario W3: Declaración Jurada Simple 
si si si si si 

4. Formulario W4: Oferta Técnica 
si si si si si 

5. Formulario W5: Oferta Económica 
si si si si si 

6. Boleta de Garantía de Seriedad de la Oferta si si si si si 

7. Antecedentes Generales 

• Copia simple de la cédula nacional de identidad o si si si si si 

RUT de la persona jurídica y cédula nacional de 
identidad de los representantes legales, según 
corresponda. 

• Copia legalizada de la escritura pública de si si si si si 

constitución, de aquellas en que consten las 

8 



Acta de Calificación Administrativa Licitación ID 751-34-LPB 

modificaciones de la sociedad y de aquellas 
adicionales de mandato o poderes especiales - si 
las hubiere - en las que consten poderes o 
mandatos de representación a quienes actuarán y 
contratarán por la sociedad y sus modificaciones, 
cuando corresponda. 

• Copia simple de Certificado de Vigencia de la si si si si 
Sociedad y de su inscripción en el Registro de si 

Comercio otorgado por el Conservador del Registro 
de Comercio competente y extendido con una 
antigüedad no mayor a tres meses. 

• Las corporaciones y fundaciones deberán presentar 
copia simple de sus Estatutos y de la personería del N N N N N N N N 

representante y copia simple de certificado de 1 1 1 1 1 1 1 1 

vigencia otorgado por el Ministerio de Justicia. a a a a a a a a 

8. Currículum de la Empresa, con una lista y datos de 
contacto de los clientes. 

si si si si si 
• Curriculum Empresa 

si si si si si 
• Lista de Contactos 

9. Currículum vitae, certificado de Título y Carta 
Compromiso donde manifieste disponibilidad 

si si si si si 
• Curriculum Vitae 

si si si si si 
• Certificado de Título 

si si si si si 
• Carta de Compromiso 

IV. OBSERVACIONES 

No RUT OFERENTE OBSERVACIONES 

1 76.191.955-5 Sin observaciones 

Solicitar cartas de compromiso con firma de puño y letra de los 

2 76.460.930-1 
profesionales incluidos en el equipo de trabajo. Se encontró cartas de 
compromiso donde la firma estaba insertada desde una imagen en el 
documento. 

3 76.506.110-5 Sin observaciones 

Solicitar cartas de compromiso con firma de puño y letra de los 
profesionales incluidos en el equipo de trabajo. Se encontró cartas de 

4 77.724.340-3 compromiso donde la firma estaba insertada desde una imagen en el 
documento. En las cartas de compromiso se debe incluir el nombre de 
quien firma. 

Solicitar cartas de compromiso con firma de puño y letra de los 

5 89.456.500-4 
profesionales incluidos en el equipo de trabajo. Se encontró cartas de 
compromiso donde la firma estaba insertada desde una imagen en el 
documento. 

2 



. .. 

Acta de Calificación Administrativa Licitación ID 751-34-LPB 

6 

7 

8 

V. RESULTADOS 

No RUT OFERENTE 

1 76.191.955-5 
ACEPTADA 

2 76.460.930-1 
ACEPTADA 

3 76.506.110-5 
ACEPTADA 

4 77.724.340-3 
ACEPTADA 

5 89.456.500-4 
ACEPTADA 

6 

7 

8 

En comprobante, firman ; 

Rodrigo Escobar O. 
Coordinador Programa 

Infraestructura Rural 

ESTADO OFERTA 

Carmen Pizarra T. 
Profesional Planificación 

Territorial 

3 


